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چكیده

آن بر سلامت  ریشاخه گرگر و تأث یپساب مزارع پرورش ماه یفیو ک یکم یمطالعه بررس یمطالعه در راستا نیا

در رودخانه  انیپرورش آبز یها پساب کارگاه ریتأث یابیآن، ارز یو  هدف اصل است رودخانه کارون انجام شده

و  ییصحرا اتی. عملباشد می یستیز تیفیک یها و  با استفاده از  شاخص کیگرگر بر اساس جوامع ماکروبنت

سال در شاخه گرگر رودخانه کارون ادامه  کیآغاز و به مدت  1393ماه سال  مطالعه  از بهمن نیا یبردار نمونه

در طول  ستگاهیا 4شوشتر و   زانیقبل از دوشاخه شدن رودخانه  در محل بند م ستگاهیا 1)  ستگاهیا 7داشت. از 

 یبعد از تلاق ستگاهیا 1 تاًیو نها یکارون  اصل طیاز شاخه شط ستگاهیا 1و  یپرورشرودخانه گرگر و پساب مزارع 

منظم  از ماکروبنتوزها و رسوبات انجام  یها یبردار و گرگر و دز ، در کارون بزرگ (، ماهانه نمونه طیشاخه شط

 کسالهیدوره  ی. طاند بوده یگرماب یماه یپساب مزارع پرورش  هیدر نقطه تخل قاًیدق 4و  3 یها ستگاهی. ادیگرد

 19مجموع  که در دهد یمورد مطالعه نشان م یها ستگاهیو شمارش ماکروبنتوزها در ا ییحاصل از شناسا جینتا

 بیبترت یدرصد فراوان نیشتریداشتند. ب حضور یگونه( از موجودات کفز 16جنس و  41خانواده ) 58رده، 

درصد، کم  25با  Mulluscaتنان  درصد، نرم 6/52با  Arthropoda انیپامختلف شاخه بند یها مربوط به خانواده

  جیبوده است. نتا ماکروبنتوزها تیدرصد نسبت به کل جمع 4/1ها با  گروه ریدرصد و سا 22با  Oligochaetaتاران 

رودخانه گرگر در  یفیک تی، وضع(BMWP, ASPT, HFBI) کیبر اساس جوامع بنت کیولوژیب یها شاخص

از  یناش است و لزوماً یهیبر بدنه رودخانه بد یانسان ینمود که با توجه به بار دخالتها یابینامطلوب ارز تیوضع

 در یپرورش یاز کارگاهها یورود مواد مغذ لیدله ب یوتروفی طیشرا زیرانخواهد بود،  یپساب پرورش ماه

بستر،  یمرتبط به پارامترها یها شاخص کهیینجامورد مطالعه مشاهده نشده است.  از آ یستگاههایاز  ا کیچیه

از  یتواند تنها ناش یبستر نم یمواد آل یکنند و منشا آلودگ یم انیرودخانه را ب  تیفیاز ک  یتر یطولان خچهیتار

رودخانه علاوه بر پساب  تیفیگذار بر ک ریمنابع مختلف تاث انگریتواند ب یباشد، م یرش ماهپساب پرو

 یفیک جی، نتایپرور یآبز تیبدون فعال طیدر شاخه شط 6 ستگاهیمطالعه، ا نیدر ا کهیباشد. بطور یپرور یآبز

غلظت مواد  شیاز عوامل مؤثر در افزا یکی توانند یم یپرورش ماه یها نشان داده است. حوضچه را یمشابه

کاهش حجم  ر،یدما و تبخ شیافزا رینظ یگریامر عوامل متعدد د نیدر رودخانه گرگر باشند که البته در ا یمغذ

مؤثر  یآب طیدر مح ها ندهیبر غلظت آلا  زین یو کشاورز ییو روستا یشهر یها آب رودخانه، ورود فاضلاب

 یاز مزارع ماه یتنها به پساب خروج ،یمواد مغذ شیآب رودخانه گرگر و افزا تیفیکاهش ک ،. لذاباشند یم

 شود. یمرتبط نم
 

 کارون ، رودخانه گرگر، کیبنت تیفیشاخص کی، پرورش گرمابی، پرور یپساب آبزهای کلیدی :  واژه

 


